

Sten Og Grus Holding ApS

Øde Hastrup Vej 48
4000 Roskilde

CVR-nr. 25466195

Årsrapport 2021/22

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 6. november 2022

Jørgen Christian Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Sten Og Grus Holding ApS
Øde Hastrup Vej 48
4000 Roskilde

CVR-nr.: 25466195

Direktion

Jørgen Christian Jensen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Mark Schneekloth Jensen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -8.534.384 mod DKK 11.904.726 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 96.164.431.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Bruttotab		-149.460	674.930
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	526.724	-1.012.713
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	6	-445.988	-113.053
Finansielle indtægter		1.295.202	16.163.208
Nedskrivning af finansielle aktiver		-1.106.443	0
Finansielle omkostninger	2	-9.051.184	-10.410
Resultat før skat		-8.931.149	15.701.962
Skat af årets resultat	3	396.765	-3.797.236
Årets resultat		-8.534.384	11.904.726
Særlige poster	1		

Resultatdisponering

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	114.400	0
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	-10.183.276	-1.012.713
Overført til overført resultat	1.534.492	12.917.439
Årets resultat	-8.534.384	11.904.726

Aktiver

	Note	30-06-2022	30-06-2021
		DKK	DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	15.645.343	23.544.884
Kapitalinteresser	6	43.937	489.925
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.384.140	4.384.140
Finansielle anlægsaktiver	4	20.073.420	28.418.949
Anlægsaktiver		20.073.420	28.418.949
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.000.000	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		94.413	94.413
Andre tilgodehavender		309.021	300.133
Tilgodehavende selskabsskat	3	1.094.874	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	3	602.569	0
Tilgodehavender		4.100.877	394.546
Andre værdipapirer og kapitalandele	7, 8	76.765.039	74.697.561
Værdipapirer og kapitalandele		76.765.039	74.697.561
Likvide beholdninger		616.523	3.830.685
Omsætningsaktiver		81.482.439	78.922.792
Aktiver i alt		101.555.859	107.341.741

Passiver

	Note	30-06-2022	30-06-2021
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.142.870	12.326.146
Overført resultat		93.782.161	92.247.669
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	0
Egenkapital		96.164.431	104.698.815
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.360.178	0
Selskabsskat	3	0	2.607.926
Anden gæld		31.250	35.000
Kortfristede gældsforpligtelser		5.391.428	2.642.926
Gældsforpligtelser		5.391.428	2.642.926
Passiver i alt		101.555.859	107.341.741
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. juli 2020	125.000	13.338.859	79.330.230	55.300	92.849.389
Udbetalt udbytte			0	-55.300	-55.300
Overført via resultatdisponeringen		-1.012.713	12.917.439	0	11.904.726
Egenkapital pr. 1. juli 2021	125.000	12.326.146	92.247.669	0	104.698.815
Overført via resultatdisponeringen		-10.183.276	1.534.492	114.400	-8.534.384
Egenkapital pr. 30. juni 2022	125.000	2.142.870	93.782.161	114.400	96.164.431

Noter

1. Særlige poster

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Nedskrivning af tilgodehavende hos tilknyttede virksomhed	1.106.443	0
I alt	<u>1.106.443</u>	<u>0</u>

Særlige poster er indregnet i resultatopgørelsen i posten "nedskrivning af finansielle aktiver".

2. Finansielle omkostninger

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	38.391	0
Øvrige finansielle omkostninger	9.012.793	10.410
I alt	<u>9.051.184</u>	<u>10.410</u>

3. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
	skat	skatnings-	skat	årets	
		bidrag		resultat	
Skyldig pr. 1. juli 2021	2.607.926	0	0		
Betalt vedrørende tidligere år	-2.607.926	0			
Skat af årets resultat	205.804	-602.569	0	-396.765	3.797.236
Betalt acontoskat	-1.100.000	0			
Betalt udbytteskat	-200.678	0			
Skyldig pr. 30. juni 2022	<u>-1.094.874</u>	<u>-602.569</u>	<u>0</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				<u>-396.765</u>	<u>3.797.236</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-1.094.874	-602.569	0		
I alt	<u>-1.094.874</u>	<u>-602.569</u>	<u>0</u>		

Noter, fortsat

4. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalin- teresser	Andre værdis- papirer og kapitalandele	I alt	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juli 2021	11.218.738	512.000	4.384.140	16.114.878	16.448.210
Afgang i året	0	0	0	0	-333.332
Kostpris pr. 30. juni 2022	11.218.738	512.000	4.384.140	16.114.878	16.114.878
Opskrivninger pr. 1. juli 2021	12.326.146	-22.075	0	12.304.071	12.701.505
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	0	0	0	602.322
Overført til modregning i mellemværende	2.283.735	0	0	2.283.735	0
Årets opskrivninger	526.724	-445.988	0	80.736	-999.756
Modtaget udbytte i året	-10.710.000	0		-10.710.000	0
Opskrivninger pr. 30. juni 2022	4.426.605	-468.063	0	3.958.542	12.304.071
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2022	15.645.343	43.937	4.384.140	20.073.420	28.418.949

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Sten Og Grus Holding ApS' andel	
			Årets resultat DKK	Egenkapi- tal DKK	Årets resultatandel DKK	Andel af egenkapital DKK
Jørgen Jensen Sten & Grus ApS	51%	200.000	1.134.441	25.760.840	578.565	13.138.028
AJ Sten og Grus Invest ApS	100%	100.000	-54.085	2.507.315	-54.085	2.507.315
Anpartsselskabet af 02.06.2016 (under konkurs)*	70%	1.333.333	-2.384.091	-3.262.478	0	0
I alt					524.480	15.645.343

Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

I alt

15.645.343

15.645.343

* Selskabet er under konkurs og den seneste aflagte årsrapport er for 2020/21.

Noter, fortsat

6. Kapitalinteresser

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Sten Og Grus Holding ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Hornbæk Totalentreprise A/S	50%	510.000	-12.361	-1.290.975	-6.181	1
Vandtårnet Hornbæk ApS	35%	50.000	-4.252	125.530	-1.488	43.936
I alt					-7.669	43.937
Der indregnes således:						
Kapitalinteresser						43.937
I alt						43.937

Kapitalinteressernes regnskabsår følger kalenderåret og seneste årsrapport er for 2021.

7. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, unoterede andele

For unoterede kapitalandele, som er målt til dagsværdi, er målingen foretaget i overensstemmelse med metode 3 i dagsværdihierarkiet. Dagsværdiberegningen er foretaget i investeringsselskaberne Artha Max A/S samt Artha Optimum A/S og baserer sig på en multiple beregning med udgangspunkt i årets resultat før skat. Der foretages løbende handler af de unoterede kapitalandele hvor værdiansættelsen er fastsat på baggrund af denne dagsværdiberegning.

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-2.315.940
Dagsværdi pr. 30-06-2022	DKK	30.034.400

8. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-6.526.526
Dagsværdi pr. 30-06-2022	DKK	41.552.542

Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-153.293
Dagsværdi pr. 30-06-2022	DKK	1.178.097

Noter, fortsat

9. Eventualaktiver

2021/22

DKK

Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver som følge af uudnyttede skattemæssige underskud

1.355.632

10. Eventualforpligtelser

Sten Og Grus Holding ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Sten Og Grus Holding ApS har afgivet limiteret selvskyldnerkaution overfor tredjemands engagement med kreditinstitut. På balancedagen er kautionen limiteret til:

15.500.000

Sten Og Grus Holding ApS har afgivet limiteret selvskyldnerkaution overfor portefølje selskabs engagement med kreditinstitut. På balancedagen er kautionen limiteret til:

2.500.000

Sten Og Grus Holding ApS har afgivet limiteret selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut. På balancedagen er kautionen limiteret til:

3.900.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Christian Jensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-736866086889

IP: 193.104.xxx.xxx

2022-11-10 08:29:44 UTC

NEM ID 

Mark Schneekloth Jensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1275466023692

IP: 93.165.xxx.xxx

2022-11-10 08:41:38 UTC

NEM ID 

Jørgen Christian Jensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-736866086889

IP: 193.104.xxx.xxx

2022-11-10 08:45:31 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UMENI-OEAME-7B6IN-3MTOQ-VIGMT-KE4T1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>